
           

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 22 de noviembre de 2023 

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 27-11-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 
ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

 

RADICADO  MEDIO DE CONTROL  DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 23 33 000 

2023 00348 00 

NR - TRIBUTARIO COLOMBIANA 

KIMBERLY 

COLPAPEL S.A.S. 

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN 

 

Proyecto de 

sentencia primera 

instancia 

22/11/2023 

05001 23 33 000 

2023 00113 00 

 

NR - NO LABORAL COLTEJER S.A. DIAN Proyecto de 

sentencia primera 

instancia 

22/11/2023 

05001 33 33 028 

2013 00776 01 

 

NYR – LABORAL  JUAN RAÚL ORTIZ 

RODRÍGUEZ   

 

DAS Y OTROS  Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

22/11/2023 



05001 33 33 009 

2012 00153 01 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

DEISY ALEJANDRA 

ROMÁN ROMÁN 

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN Y OTROS 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

22/11/2023 

05837 33 33 001 

2014 00049 02 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

HECTOR CAVADIA 

PITALÚA Y OTROS 

NACIÓN-MINISTERIO 

DEL INTERIOR Y 

OTROS 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

22/11/2023 

05001 33 33 035 

2022 00267 01 

NYR – LABORAL  WILLIAM ALBERTO 

JARAMILLO VARGAS 

FOMAG Y MUNICIPIO 

DE ITAGUI  

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

22/11/2023 

05001 33 33 019 

2022 00432 01 

 

NYR – LABORAL 

 

DAILA YASMIN 

GIRALDO ORTÍZ   

 

FOMAG Y DISTRITO 

ESPECIAL DE 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLÍN   

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

22/11/2023 

 
 

 

 
 

Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


